
                                                                                                                Den 23.1.2021 

 

Bestyrelsesmøde den 18.1.2021 

 

Fraværende. 

• Bine Møller (med afbud) 

• Piraba Arulanantham 
 

Dagsorden 
 

Underskrive referat + 
Tavshedserklæring 

Underskrevet og godkendt 

Corona 
 
 
 

Der er besluttet, at corona reglerne fortsætter til den 7. februar. Over en lang periode 
har vi forholdt os til KL`s restriktioner som bl.a. indeholder rengøring af legetøj, holde 
afstand, håndhygiejne, undgå at gå på tværs af børnegrupper osv.  
Bestyrelsen har besluttet, at forældrene bruge mundbind i garderoben, når de aflevere 
og hente børn. 
Institutionerne får bevilliget hjælp til rengøring af kontaktflader og til rengøring af 
legetøj. Bevillingen er gældende indtil den 1.4. Vi håber, at bevillingen fortsætter, så vi 
kan fastholde det nuværende rengøringsniveau på dagtilbudsområdet. Det er en øvelse 
for personalet at håndtere rengøring og legetøj. Der skal være mulighed for, at børnene 
kan have noget at lege med og samtidig skal det være legetøj som hver dag kan vaskes 
af. Personale og børn er opdelt i enheder, hvor børnene ikke går på tværs af hinanden – 
hver børnegruppe har deres egen garderobe. I ydertimerne og ferie kan det forekomme 
at børnegrupperne og personalet er sammen på tværs. Vi er meget obs. på 
håndhygiejne og afstand og vi oplever også, at forældrene efterlever kraverne.  
Koglerne i Pavillonen:  
Børnene trives med at være i deres udemiljø. Udfordringen kan være – hvordan formår 
vi fortsat at tænke legemiljøer, så der sker udvikling.  Er det muligt at søge ideer 
gennem andre udebørnehaver. Hvordan kan vi stadig gør det spændende for de børn, 
der er i det samme områder hver dag. Hvordan får vi nye ide, så vi fortsat at holde fast i 
børns glæde ved udelivet.  
Forældrene har givet tilsagn om, at de syntes det er et fantastisk sted for deres børn og 
de oplever, at børnene trives og har det godt. Der er et rigtigt godt samarbejde med 
forældrene. 
Spirerne: 
Spirerne har garderober i fællesrummet, grundet den at vi ikke skal blande 
børnegrupperne. Ved aflevering og hentning af børnene kan der på et bestemt 
tidspunkt på dagen være tryg på. Der er et bestemt antal forældre, som må være i 
garderoben på samme tid og det kan være svært på forhånd at se, hvor mange 
forældre der allerede er i garderoben, når de kommer. Kan det løses på en anden 
måde?  



Personalet er god til at informeret på børneintra – nu Aula. Det virker til, at 
børnegruppen trives og børnene giver udtryk for, at de er glade for at have fået 
muligheden for at bruge multisalen. 
Stjernerne:  
Stjernerne har omrokeret på deres garderobe, hvilket betyder, at de har fået et ekstra 
grupperum.  
Der er en god trivsel i gruppen og forældrene oplever at deres børn får mulighed for at 
udfolde sig kreativt. Pædagogerne formår at gøre børnene klar til næste step, ved at 
vise børnene forskellige tilgange at lære på. 
Personalet har formået at skabe legemiljøer både ude og inde. 

Tilsyn i BUGS I Billund kommune er der ændret på proceduren for tilsynsbesøget. Rammerne for 
tilsynsbesøget er, at den pædagogiske konsulent fra Kommunen følge børnene over 2 
dage. Hun observerede børnene bl.a. i leg, forskellige aktiviteter og sociale 
sammenhænge. Den vigtigste observation for konsulenten er, at være undersøgende på 
leg i vores institution. Hvem styrer legen og er pædagogerne deltagende i legen, 
hvordan understøtter de legen m.m. Hvem drager børnene med ind i legen, har 
børnene medbestemmelse og bliver de inddraget i processen.  
Resultatet fra besøgsdagene: 
Vi skal blive bedre til at skelne mellem, hvornår en leg kan være i gang over længere tid, 
hvor det ikke er vigtigt at børnene rydder op, når de skal noget andet – skal børnene 
altid rydde alting op inden der er spisetid?  Kan der i visse legesituationer være plads til 
at legetingene bliver liggende til senere på dagen, så børnene har muligheden for at 
vende tilbage til netop der, hvor legen tidligere på dagen stoppede.   
De lege og aktiviteter som pædagogerne sætter i gang både inde og ude var 
alderssvarende ift. de enkelte børnegrupper. 
Pædagogerne har stor fokus på børns sprog. I løbet af hele dagen sætter pædagogerne 
ord på mange handlinger – de bruger sproget aktivt, de taler i sætninger, de gentager 
”du vil gerne have en rød skovl” osv. 

Aula 
 
 
 

Pædagogerne har været på Aula siden midt i december – vi er endnu ikke køreklar. Fra 
den 18. januar er alle forældre tilknyttet til Aula og den 1. februar kan vi kun bruge 
Aula. 
Erfaringen fra skoleverden viser, at det kan være en udfordring for både forældre og 
pædagoger at sende og svare på beskeder, så der kun bliver sendt til de aktuelle – det 
kan være en obs. punkt for os. 

Lukkedage 
 
 
 

Der er besluttet at uge 29 bliver lukkeuge i Billund Kommune. Der er visse kriterier for 
at få sine børn passet i uge 29 og tilmeldingen til denne uge sker til Forvaltningen.  
Der er 2 dagtilbud i Billund Kommune, som har åben i uge 29, det er BUGS og Billund. 
Mere info omkring uge 29 kommer fra Forvaltningen på Aula 
Tilmelding til sommerferie (undtagen uge 29) kommer også på Aula. 

Generalforsamling 
 
 
 

Ud fra corona situationen er det svært at beslutte, om det er muligt at gennemføre en 
Generalforsamling i april måned. 
Hvad skal der til for, at forældrene kommer til en generalforsamling? 
En ide – et underholdningsprogram hvor hele familien deltager. Der kan være 
underholdning for børnene, medens forældrene deltager i generalforsamlingen. 

Evt. Intet 

Referent:  
Gitte Isachsen 

 

 
 
 
 
                                                                                     


